
2003/2012 



                                                                                                      Almanach 2012 
 

2 

Ředitel školy:   Mgr. Pavel Plečka 

Zástupkyně ředitele:  Mgr. Yvetta Kunzová 

 

Třídní učitelé:  

1. třída  Mgr. Z. Chvostková a PaedDr. D. Čechovská 

2.-5. třída  Mgr. Z. Chvostková 

6. třída  Mgr. Z. Dlouhá a Mgr. Y. Kunzová 

7. třída: Mgr. Z. Dlouhá a Mgr. R. Mlčochová 

8.- 9. třída: Mgr. Z. Dlouhá 

Úvodník 

Všechno dobré musí jednou 

skončit, abychom se posunuli 

dál. A my víme, že dobré se 

zlepší na lepší! Základní škola 

by nás měla připravit na život, 

vychovat nás, vštípit nám dob-

ré mravy, zkrátka udělat nás člena 

společnosti. My už to máme za sebou, jako spousta dal-

ších, ale jako oni nejsme vůbec připraveni a kdo ví, jestli vůbec 

někdy budeme.  

Už v první třídě jsme mezi sebou soupeřili o místo v řadě na oběd, v páté 

třídě soupeříme o ping-pong a teď si musíme vybrat další cíl. Nyní prožíváme 

ten mezník, kdy se rozhodne o našem budoucím životě, jací lidé budeme a čím 

světu přispějeme.  

Na dalších stranách našeho almanachu se dozvíte, jaké jsou naše sny a cíle, 

na jaké školy půjdeme a kdo že to vlastně jsme… 

Většina z nás tuhle školu stejně nikdy neopustí, stále ji budeme navštěvovat 

a vzpomínat na chvíle strávené tady a poté i naše děti a děti našich dětí budou 

s nejvyšší pravděpodobností chodit po stejných chodbách, po kterých jsme 

před lety chodívali my.  

Doufáme, že ani na nás se nezapomene a že na střední škole si vybudujeme 

stejně dobrou pověst a snad tam budou alespoň z poloviny tak vstřícní učitelé, 

jako byli zde… 



 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

3 

Nikola Bajgerová 

Datum narození:  31. 1. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Jezu 160 

Email: nikola.bike@seznam.cz 

Motto: Bojuj za to, čemu věříš. Když už nemůžeš - 

můžeš ještě 3× tolik! 

 

Ahoj! Jsem Nikola Bajgerová, je mi 15 let. Věnuji se 

závodně cyklistice a moc mě to baví! Dále ráda jez-

dím na lyžích a plavu. Jsem přátelská a taky někdy 

nepořádná. Příští rok budu pokračovat na sportov-

ním gymnáziu Dany a Emila Zátopkových. V příštích letech bych se chtěla věnovat profe-

sionální cyklistice a někdy se dostat na olympiádu. 

 

 

Tereza Daňová 

Datum narození: 22. června 1997 

Email: danovatereza@seznam.cz 

Telefon: 773 180 077 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Ke Kapli 297 

Motto: Žádné nemám… 

 

Ahoj, mé jméno je Terka a v momentě, kdy píši tuto 

charakteristiku, je mi necelých patnáct let. Musím říct, 

že se opravdu moc těším na to, až si za deset, dvacet 

let otevřu tento almanach a zasměju se tomu, co jsem 

o sobě vlastně napsala. Takže…Jsem dívka, která se vyznačuje svými hnědými, zkrouce-

nými vlasy, podle kterých mě většina mých kamarádů hledá v davu. Jsem veselá, hodná 

a občas i vtipná. Mezi mé koníčky patří akvaristika a břišní tance, se kterými občas i vy-

stoupím se svou partou břišních tanečnic na nějaké té oslavě osmdesátých narozenin. 

Následující čtyři (snad jenom čtyři) roky budu navštěvovat jazykové gymnázium Pavla 

Tigrida se zaměřením na jazyk německý. Na novou školu se už moc těším, na poznávání 

nových lidí a taky na nový učitelský sbor, který mě snad zahrne alespoň poloviční láskou, 

jakou mě zahrnoval ten staroveský. Už teď se mi stýská po všem a po všech, které jsem na 

této škole poznala a doufám, že se jednou střetneme na nějakém tom srazu… 

Do budoucna bych ráda dělala doktorku, ale zatím nevím, který obor se mi zamlouvá 

nejvíce. Budu mít soukromou ordinaci, v které vás určitě ráda uvidím… 

 



                                                                                                      Almanach 2012 
 

4 

Michaela Dostalíková  

Datum narození: 4. 6. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Dukelská 363 

Telefon: 737 867 212 

Email: misa.dostalikova@seznam.cz 

Motto: Žij každý den naplno, nikdy nevíš, který je ten 

poslední. 

Ahoj, jmenuji se Míša Dostalíková, je mi 15 let. Mezi 

mé koníčky patří národní házená, které se věnuji už 

čtyři roky. Ve škole mě asi nejvíc bavil zeměpis 

a tělocvik. V budoucnu bych chtěla pracovat ve zdra-

votnictví, ale nevím to ještě jistě, proto jsem se rozhodla jít studovat na gymnázium, ze 

kterého mám více možností.  

 

Petr Folta 

Datum narození:  8. 10. 1996 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Ke Kapli 481 

Telefon: 558 669 165, 733 296 195 

Email: petrfolta@seznam.cz 

Rád hraju na kytaru, jezdím na kole, plavu, chodím 

na hokej.  Ve škole mě bavilo být s třídou, jezdit na 

výlety, nosit sběr a pracovat ve skupinách. Na škole 

mě nebavila matematika. Do budoucna bych chtěl 

pracovat s počítačem nebo s elektrotechnikou. Jako 

střední školu jsem si vybral elektrotechnickou v Ostravě. 

 

Alena Galásková 

Datum narození: 22. 3. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Na Drahách 31 

Telefon: 728 607 404 

Email: galaal@seznam.cz 

Motto: Životu neporučíš … 

Už pátým rokem hraju Národní házenou. Mám ráda 

zvířata, proto mám doma 3 papoušky (rozmazlené), 

křečka a koně Juráška. Jinak ráda kreslím, chodím na 

procházky, lyžuji, plavu a jezdím na kole. Ve škole 

mě strašně baví fyzika, chemie, výtvarka. Naopak mě 

nebaví matika (jenom trochu J). Na střední školu jsem se hlásila na zubního technika, 

kde jsem se nedostala, bohužel… Nakonec mě vzali na druhé kolo do Místku na Počíta-

čovou grafiku. 

mailto:galaal@seznam.cz


 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

5 

Pavel Hýl 

Datum narození: 10. 7. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Mlýnská 151 

Telefon: tajné 

Email: pavlikhyl@seznam.cz 

Motto: Žij a užívej! 

Dobrý den, jmenuji se Pavel, baví mě florbal. Ve ško-

le mě bavila matematika, český jazyk, tělocvik 

a zeměpis. A naopak mě nebavila poslední dobou 

angličtina a ruština. Dále jdu studovat na Vítkovic-

kou střední průmyslovou školu a gymnázium, obor 

zámečník. 

 

Kateřina Hýlová 

Datum narození:  18. 9. 1996 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Dušana Růži 25 

Telefon: 603 983 262 

Email: kaca.hylova@seznam.cz 

Motto: Život je boj... tak se pozabíjejte, a já bych 

s dovolením  prošla. 

Ahoj, já jsem Kača, mezi mé záliby patří házená, 

kterou už hraji 5 let. Jinak jsem usměvavá a kama-

rádská. Ve škole mě asi nejvíc bavil, jako skoro kaž-

dého, tělocvik a nemám ráda všechny ostatní předměty. V budoucnosti vůbec nevím, co 

bych chtěla dělat, ale nejspíš něco do zdravotnictví. Dostala jsem se na střední zdravot-

nickou školu, obor zdravotní lyceum. 

 

Pavlína Chvostková 

Datum narození:  7.  3. 1997 

Bydliště: Stará Ves n. O. - Košatka, Zahradní 49 

Telefon: To by si chtěl vědět, co?? 

Email: ufin111@seznam.cz 

Motto: Nesni svůj život, žij svůj sen. 

Čau, jsem Pája.  Je mi 15. Hraju házenou a běhám za 

SDH Košatka. Jsem trhlá, skoro pořád vysmátá, 

a tak trochu bláznivá. Ve škole mě bavily přestáv-

ky :D a nebavily hodiny. Jdu na střední školu elek-

trotechnickou.  V budoucnu chci cestovat a pozná-

vat svět. 



                                                                                                      Almanach 2012 
 

6 

Natálie Hýlová 

Datum narození: 1. 12. 1996 

Bydliště: Stará Ves n. O. - Košatka, Sakrovecká 91 

Telefon: 731 013 169 

Email: naty136@seznam.cz 

Motto: Nezáleží na tom, s čím si přišel, ale s čím od-

cházíš. 

Narodila jsem se v jednom z nejchladnějších měsíců 

v historii a svátek mám v den, kdy má být konec svě-

ta, tedy 21. 12. 2012…už od malička mi pořád něco padalo, rozbíjelo se a ničilo, sotva 

jsem se toho dotkla…vysvětlete pak rodičům, že to je jen náhoda a že by to mohlo být 

i horší. :D Jsem znamení střelce a jeho charakteristika na mě i sedí, nedostatek taktu 

opravdu mám, idealismus mi naopak nadbývá. Jsem náladová, ale většinou spíš veselá, 

než protivná, ale to spíš záleží na tom, koho se to týká.  Ve škole mě nejvíc bavil dějepis. 

Ráda bych se chtěla věnovat filmu, což mě přivedlo na SUŠ Poděbradovu – obor:  foto-

grafie a užitá média. 

Matěj Jančák 

Datum narození:  12. 6. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Vody 529 

Telefon: 739 857 171 

Email: Maty.Jancak@seznam.cz  

Motto: Život je hra... Je jen na tobě, jak budeš hrát! 

Ahoj, moje záliby jsou fotbal,  florbal, hokej. Ve škole 

byl nejlepší tělocvik, samozřejmě s panem učitelem 

Havránkem . Dále jdu studovat na gympl 

v Hrabůvce EDUCAnet. 

 

Matouš Pchálek 

Datum narození:  21. 9. 1996 

Bydliště: Krmelín, Na Zátiší 580 

Telefon: 721 675 222 

Tak.. já hraju fotbal za SK Brušperk, asi už od třetí 

třídy, ale nevím, jak to budu zvládat příští rok se ško-

lou.. uvidím. Nejvíc mě vždycky bavil tělocvik a ze-

měpis. Vůbec mě nebavila fyzika a chemie. Ostatní 

předměty jsou takové normální, matika mě bavila 

dávno, ale postupem času mě bavit přestávala. Co 

chci dělat, nevím, ale dále budu studovat na Wichter-

lově gymnáziu v Ostravě-Porubě. 

mailto:naty136@seznam.cz


 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

7 

Markéta Kolková 

Datum narození:  1. 10. 1996 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Na Závodí 127 

Telefon: 558 669 344, 731 812 115 

Email: marki.kolkova@seznam.cz 

Motto: Život je boj, ale stojí za to. Tak si ho užívej na-

plno. Nikdy totiž nevíš, kdy skončí. 

Narodila jsem se jednoho podzimního dne v Ostravě- 

Vítkovicích mým rodičům. Mám 3 starší sourozence, 

Tomáše, Radima a Martinu. Jsem znamení váhy, které 

milují určitý zaběhlý řád, svobodu a klidná místa, ale ne osamění, samoty se bojí a rády 

pomáhají ostatním, což mě vystihuje docela přesně. Na této škole mě nejvíce bavilo snad 

všechno:D, ale bez Vevi (Verči Vitekrové) by to nebylo nikdy ono. Ve volném čase si 

určitě ráda zajdu podívat na hokej (hokejisty), který miluju. Dále ráda hraju házenou 

a jít si s kamarády zakopat na hřiště určitě neodmítnu.  Ráda bych pracovala ve zdravot-

nictví, což mě přivedlo na Střední zdravotnickou školu, kde v září nastupuju spolu 

s Kačou Hýlovou.  

Santa (Satan) - není přehazování písmenek skvělé? 

Eva Santariusová 

Datum narození:  21.9 1996 

Bydliště: Stará Ves n. O. - Košatka, Sakrovecká 45 

Telefon: 737 079 753, 605 263 463 

Email: e.san@seznam.cz , orochimarka@seznam.cz 

Motto: Když si člověk vysní vzdušné zámky, už stačí 

jen začít stavět základy… 

Nastoupila jsem do školy ve Staré Vsi v druhé třídě 

a od té doby začal velký boj, hlavně ten, co svádím 

sama se sebou. Konečně jdu dál, na střední školu. Nikdy však tuhle školu neopustím. 

Citově jsem na ni velmi vázaná. Jaká jsem? Já jsem prostě já. Jsem sobecká, sebestředná 

a povrchní, ale rozhodně nejsem zlý člověk, kdo dneska nemá vysoké cíle a představy, 

nemá šanci se uplatnit. Dostala jsem se na gymnázium Otta Wichterle, což je jen první 

krok ke splnění mého cíle. Nechci žít normálním životem, jsem toho názoru, že každý 

má udělat něco pro budoucnost ostatních. Nezvládla bych pomyšlení, že jsem nic neu-

dělala a v situaci, v jaké se nachází naše země, je každá Eva Santariusová zářivá budouc-

nost. Chci se dostat jednou do učebnice dějepisu, protože pravda o vašem životě se uká-

že až po smrti. Co ještě o sobě říct… Co se týče mých koníčků, těch mám nespočetně, 

vždy jsem chtěla mít všeobecný rozhled, největší vášeň mám asi pro chovatelství a čet-

bu. V budoucnu hodlám studovat. Měla jsem zcela jistou představu, že budu veterinář 

se zájmem o politiku, ale všecko se mění a začínám přemýšlet o embryologii, psycholo-

gii nebo bohemistice. Jedno je jisté, politická kariéra na mě čeká. Budu na vás hodná, tak 

mě podpořte…  



                                                                                                      Almanach 2012 
 

8 

Kristýna Sasínová  

Datum narození: 15. 4. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Hůrská 491 

Telefon: ten určitě není nutný  

Email: SasinovaK@seznam.cz 

Motto: Narodil ses jako originál! Tak jim zůstaň! 

Takže. Co bych o sobě mohla říct? Na staroveské škole 

jsem se měla nejlépe, jak jsem se jen mít mohla, si mys-

lím. Do páté třídy si pamatuju hlavně to, že jsme byli 

dobrý kolektiv, který nám vydržel až doteď, a za to jsem strašně ráda. Myslím, že máme 

ve třídě hodně zážitků, které si budeme dlouho pamatovat. A strašně těžko se mi tato 

škola bude opouštět. A teď přejdu k mým zálibám. Tak mám ráda zpěv a tanec, ale i jiné 

sporty. Myslím si o sobě, že jsem celkem vtipná, přátelská a ohleduplná. Po prázdni-

nách začnu chodit na Ekonomické lyceum do Frýdku-Místku, tak snad potkám taky tak 

skvělé lidi a utvoříme dobrý kolektiv.  
 

Jiří Niemczyk 

Datum narození:  5. 3. 1997 

Bydliště: Krmelín, Proskovická 495 

Telefon: 776 782 839 

Email: Jirkaniemczyk@seznam.cz 

Hraju fotbal za FC Hlučín asi 1 rok a 5 roků za SK 

Brušperk. Ve škole mě baví matematika, zeměpis, tělo-

cvik. A vůbec mě nebavila fyzika. Co budu dělat, fakt 

nevím, ale rád bych hrál závodně fotbal. Proto jsem si 

vybral Obchodní akademii v Hrabůvce, která má je-

den sportovní obor, na který jsem se dostal. 

 

Vojtěch Ranocha 

Datum narozeni: 14. 2. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Mlýnská 62 

Telefon: příliš tajné 

Email: poplach97@seznam.cz 

Motto: Směj se, bude hůř. 

Jsem vášnivý rybář, milý, přítulný ale občas výbušný. 

Ve škole mě bavilo sem tam něco, podle situace. Od-

cházím se vyučit zámečníkem na Vítkovickou střední 

průmyslovou školu a gymnázium. 

 

mailto:SasinovaK@seznam.cz


 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

9 

Saskie Lusková 

Datum narození:   5. 6 .1997 

Bydliště:  Krmelín, Proskovická 511 

Email: luskovasasi@seznam.cz 

Ahoj, jmenuju se Sasi Lusková a je mi 15. Mezi mé 

záliby patří housle, na které hraji  už 11 let, ale ne-

vím, jestli s tím budu pokračovat, protože nevím, 

jestli to budu stíhat se školou. Ve škole mě nejvíc  

baví  tělocvik, hudební výchova, výtvarka a pracovní 

činnosti. A vůbec mě nebaví fyzika, zeměpis a che-

mie. V budoucnu bych se chtěla stát číšnicí nebo ku-

chařkou, a proto jsem se rozhodla, že půjdu na obor kuchař číšník do Hrabůvky na 

Krakovskou. 

 

Simona Sirýová 

Datum narození: 10. 12. 1996 

Bydliště: Krmelín 

Telefon:  725 838 771 

E-mail: simonka48@seznam.cz 

Motto: Nikdy to nemůže být tak hrozné, aby nemohlo 

být ještě hůř! 

Co o sobě říct? :D Jsem normální puberťačka, která řeší 

každou maličkost a pořád si na něco stěžuje. Miluju 

zvířata, no teď se spíš věnuju kamarádkám a kamará-

dům. Miluju léto i zimu, ale v létě je mi moc teplo 

a v zimě moc zima (to tak má snad každý, ne? :D) Jinak jsem strašný žrout :D. Dostala 

jsem se na Obchodní akademii v Ostravě, kde taky budu studovat. Po střední vůbec 

netuším, co se bude dít, ale jedno vím.. budu cestovat a užívat si, dokud to jen půjde  
 

Roman Šiller 

Datum narození: 6. 12. 1996 

Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Dolní 351 

Telefon: 558 669 386 

Email: romis009@seznam.cz 

Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Hrál jsem zá-

vodně fotbal za Bílovec a Petřvald. S fotbalem jsem 

skončil v 10 letech a přešel na národní házenou, kte-

rou hraju doteď. Mezi moje záliby patří sport a PC.  

Ve škole mě baví tělocvik, informatika a zeměpis a 

naopak mě nebaví matika a chemie. Dále budu studo-

vat na Průmyslové škole stavební v Ostravě. 

mailto:romis009@seznam.cz


                                                                                                      Almanach 2012 
 

10 

Petra Millová 

Datum narození: 11. 1. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, K Pálenici 241 

Telefon: 721 246 572 

Email: petamillovaeznam.cz 

Motto: Smích je lék ke všemu. 

Moje největší záliba je hraní házené, kterou mám moc 

ráda, taky mě baví ježdění na kole. Moje vlastnost je, že 

dokážu lidi pobavit. Ve škole mě nejvíc bavil tělocvik, 

ale přírodopis, dějepis a jiné předměty nebyly zas takové špatné. Jdu studovat na střední 

školu teleinformatiky obor telekomunikační a informační technologie a do budoucna 

nevím, co budu dělat, asi něco kolem oboru. 

 

Petra Molnárová 

Datum narození: 14. 3. 1997 

Bydliště: Ke Kapli 532 , Stará Ves nad Ondřejnicí 

Motto: Sny jsou přání, které ve dne nevidíme. 

Narodila jsem se v Ostravě a jsem o dva roky mladší 

než má sestra Pavla. Do základní školy ve Staré Vsi 

jsem přišla, když mi bylo deset let, čili jsem přišla do 

čtvrté třídy. Ráda se dívám na Anime a ráda hraji Me-

tin2. Vše, co je společné s počítačem, to je moje. Taky 

jsem pár let hrála házenou se svou nejlepší kamarád-

kou Alenou, ovšem pak jsem musela přestat hrát kvůli svému zdravotnímu stavu.  Ne-

rada chodím ven, mám život samostatného vlka. Má kariéra od září 2012 začne na Střed-

ní škole Krakovské, obor cestovní ruch.   

 

Veronika Vitekrová 

Datum narození:  24. 10. 1996 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Brušperská 462 

Telefon: 724 817 821 

Email: veronikavitekrova@seznam.cz 

Motto: Mějte dobrou náladu. Dobrá nálada sice vaše 

problémy nevyřeší, ale naštve tolik lidí kolem, že stojí 

za to si ji užít. 

Ráda poznávám nové věci, lidi a vše ostatní. Je těžké 

dostat se mi pod kůži, i když se to možná nezdá. Dále 

budu studovat na Hladnovském gymnáziu. 



 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

11 

Sári Sýkorová 

Datum narození:  3. 5. 1997 

Bydliště: Stará ves n. O. - Košatka, Oderská 128 

Telefon: 724 143 910 

Email: sajoun@seznam.cz 

Motto: V životě jsou nejdůležitější především detai-

ly. 

V Ostravě-Vítkovicích se mým úžasným rodičům 

narodila ještě úžasnější dcera, já :D. Bydleli jsme 

v Albrechtičkách, když jsem měla jít do první třídy, 

přestěhovali jsme se do Košatky. V 1. třídě mi připadali deváťáci strašně velcí a teď 

jsem jedna z nich. Tedy, už skoro nejsem. V životě mě baví poznávání nových věcí, 

cestování, jízda na kole a taky tanec. No a v září mě přivítá Jazykové gymnázium 

Pavla Tigrida, kde snad zlepším své jazykové dovednosti, budu připravena dorozu-

mět se ve více zemích a díky tomuto procestovat zajímavá zákoutí této Země.  

 

Denisa Korpasová 

Datum narození: 9. 3. 1997 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Vody 237 

Telefon: 604 211 857 

Email: Denisa.Korpasova@seznam.cz 

Motto: „Ne všechno co vidíš, je skutečné…“ 

Nikdy nevím, co o sobě psát… Na staroveskou zá-

kladku chodím už od první třídy. Potkala jsem tady 

spoustu skvělých lidí. S některými si rozumím více 

a s některými méně, ale mám je ráda všechny (vždyť 

se s většinou známe už od školky ). Sama o sobě nemůžu napsat, jakou mám pova-

hu, ale snad ne špatnou. Po prázdninách na mě čeká Gymnázium Františka Hajdy. 

Jedním z důvodů je, že vůbec nevím, co budu chtít dělat za 10 let, a gymnázium mi 

dá ještě trochu času, ale hlavně je to škola, na které chci pokračovat ve studiu. Miluju 

tanec, a proto chodím do moderního tance, ale i do folklorního souboru Ondřejnica. 

Kromě tance zpívám ve sboru, kreslím (ale jen doma ), jezdím na kole a na kolečko-

vých bruslích.  

Děsím se dne, kdy se budeme loučit. Přece jen se známe hodně dlouho. Jedno vím 

ale jistě. Na těchto 9 let nezapomenu. Byla to totiž důležitá část mého života, která mě 

posune zase o krok dále.  

 



                                                                                                      Almanach 2012 
 

12 

Naďa Kadubcová 

Datum narození: 22. 10. 1996  

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Jezu 160 

Telefon: 607 169 967 

Email: kadubcovan@gmail.com 

Motto: Kdykoliv se pro něco rozhodneš srdcem, je to 

většinou správné rozhodnutí… 

Před lety se v jedné ostravské porodnici narodila čer-

novlasá holčička a její rodiče jí dali jméno Naďa. Učeb-

nice doma moc nevytahovala, nikdy se totiž na nic nemusela moc učit, stačilo jí párkrát 

si to přečíst před prověrkou. Ale matika - matice nerozuměla. Matika nepatřila nikdy 

k jejím oblíbeným předmětům, stejně jako chemie. Zato na dějepis, angličtinu a někdy 

na přírodopis nedá dopustit. Více než to však miluje zvířata, jen ne pavouky - pavouci 

ani nejsou zvířata, jsou to osminohá monstra! Ráda jezdí na bruslích a na kole. Chtěla 

by se aspoň jednou podívat do Austrálie, New Yorku a do Californie. Hlásila se na 

Wichterlovo gymnázium a na Hladnov. Dostala se na obě - vybrala Wigym. 

 

Václav Polášek 

Datum narození: 20. 9. 1996 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Zákostelí 184 

Telefon: 737 443 406 

Motto: Nesnaž se, stejně umřeš. 

 

 

 

 

Michal Vyplel 

Datum narození: 15. 5. 1997 

Bydliště:  Brušperk, Jožky Matěje 771 

Telefon: 724 739 000 

Email: mysakvyplel@seznam.cz 

Motto: Život je boj! Kdo umře, je simulant!  

Rád jezdím na kole.  Ve škole mě bavil tělocvik. Na 

škole mě nebavila matematika. Do budoucna bych 

chtěl pracovat s počítačem nebo s elektrotechnikou. 

Jako střední školu jsem si vybral elektrotechnickou 

v Ostravě. 



 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

13 

Jan Straňánek 

Datum narození: 23. 12. 1996 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Panský důl 323 

Telefon: 602 745 067 

Email: harakiri123@seznam.cz 

Motto: Život je čarovný, tak začni čarovat…  

Ahoj, jmenuji se Honza Straňánek a budu vás provázet 

svým životem… Narodil jsem se ve Frýdku-Místku 

matce Lence a otci Petrovi. Mám sestru Katku, která 

také prošla naší milou školičkou. Škola mi moc nevadí, 

je tam sranda, plno kamarádů, ale nejlepší na tom jsou stejně přestávky. XD Mezi mé 

záliby patří zpěv, hudba, PC, ale stejně mou největší vášní je sport, ať už jakýkoli. No, 

a jak tedy dále? Byl jsem přijat na Ekonomické lyceum ve Frýdku-Místku, které bych rád 

úspěšně dostudoval, a pak možná na vysokou… To už trochu předbíhám. Promiňte, 

nechal jsem se unést. Co říci na konec? Držte mi palce!!!      

 

Verča Urbánková 

Datum narození:  15. 1. 1997 

Bydliště: 73923 Stará Ves nad Ondřejnicí, Zámecká 38 

Email: verca.urbankova.12@seznam.cz 

Motto:  Život je krátký, tak běž a žij. 
Ahoj jsem Verča. Je mi 15 let. Mezi mé záliby patří 

házená a kolečkové brusle. Jsem kamarádská, milá 

a někdy dost vynervovaná. Ve škole mě bavil nejvíc 

tělocvik a angličtina. Dostala jsem se na střední zdra-

votnickou školu obor zdravotní asistent .  

 

Ivana Bravencová  

Datum narození:  18. 5. 1997  

Bydliště: Alberta Kučery 1199/8, Ostrava-Hrabůvka 

Telefon: 731 038 751 

Email: Ivana.brav@seznam.cz 

Motto: Život je boj… tak bojuj... 
Jsem holka v pohodě. Ale když se nervnu, tak jsem 

nepříčetná. Ve škole mě bavil asi jen jeden předmět, a 

to tělocvik. Nebaví mě se učit. Jdu na cukrářku. Chtěla 

bych si pořídit cukrárnu. A chtěla bych začít podnikat. 

Ale nevím, jestli mi to vyjde. 



                                                                                                      Almanach 2012 
 

14 

Bez komentáře... 

Každého člověka v jeho profesním životě potká dřív nebo 

později nějaká zvláštnost, zajímavost, povzbuzení či pře-

kvapení. Mne tato výjimečnost potkala ve školním roce  

2003/2004. Do lavic tenkrát zasedlo 12 malých okatých 

prvňáčků. Pokračování přišlo v dalších letech. To jsme už 

ve třídě plné zvídavých dětí tvořili, vyráběli, nacvičovali, 

vymýšleli a taky se i trochu učili. Ano, hovořím o vás – 

deváťáci. Pro vás totiž zadaný úkol neznamenal práci a 

námahu, ale výzvu, se kterou je třeba se poprat. 

Pracovat s tak akčními žáky je pro učitele úžasný pocit. Já 

ho díky vám zažívala celé 4 roky. Za toto životní povzbu-

zení a nakopnutí do další práce vám děkuji. 

Co popřát vám? Do nového neznáma vykročte tou správnou nohou. Toho, že byste 

neuspěli, se vůbec nebojím. 
Zdenka Chvostková 

 

Moji milovaní žáci mě požádali, abych napsala několik 

slov o sobě i o nich. 

Hodně jsem přemýšlela, co napsat – tak tedy. 

Narodila jsem se ve znamení Váh, ale moji dobří známí 

říkají, že se tomuto znamení vymykám. Jsem prý až příliš 

temperamentní a nerozhodná opravdu nejsem. Od dět-

ství jsem chtěla být paní učitelkou, tak jsem se jí stala. 

V roce 1997 jsem poprvé přišla do staroveské školy. Mé 

první pocity – krásná, nová škola, příjemné pracovní 

prostředí, mladý učitelský kolektiv, slušní žáci a rodičo-

vé, kteří vedou své děti nejen ke vzdělávání, ale zároveň ke sportovním, kulturním a 

jiným aktivitám, takže jejich ratolesti nemají čas na velké lumpárny. Co jsem si mohla 

více přát? 

Nedávno se mě jeden můj známý zeptal, jestli mám z dob svého působení ve školství 

nějakou oblíbenou třídu. 

Po chvilce zamyšlení jsem mu odpověděla, že jsem za „své“ žáky měla vždycky štěstí, 

že by platilo: „Jaký třídní učitel, taková třída?!“ 

Ale teď vážně – nejvíc budu vzpomínat na svoji první třídu v paskovské škole a pak 

na tu svou asi poslední - což jste vy! 

Proč? Byli jste vždy bezvadný kolektiv, snažili jste se, abyste byli na škole ti nejlepší, 



 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

15 

Nejkrásnější výlet - Praha 

Školní výlet deváťáků je zde už tradičně výletem do Prahy. No, v Praze, tam je blaze, 

ale draze. Byli jsme se podívat na všelicos, ale nejvíce nás bavil muzikál a to, co bylo 

po něm. Po zdlouhavém muzikále jsme si to krátili přes Staromák a hle, co náš zrak 

nespatřil?! Hokej, hej, Češi, hola do toho, jo, hola do toho….Celá Praha od Václaváku 

až po Karlův most se otřásla naším zpěvem a řevem (spíš krákáním). Pražáci jsou 

málo fandící národ, a proto jsme my staroveští občané museli zaskočit a rozfandit je. 

Kdo neskáče, není Čech hop, hop, hop. Na závěr už je třeba jen dodat, že naši třídu 

tento výlet ještě více sblížil. Všichni jsme se dostali bezpečně domů skvělým vláčkem 

kolejáčkem.. 

vždy jste se dokázali společně domluvit, nechyběla vám zvídavost, dravost, chovali jste 

se slušně k sobě, i k ostatním. Zároveň jste byli výborní sportovci, zpěváci, tanečníci, 

hasiči… Také všechny naše společné třídní akce probíhaly v klidu, bez nervozity a 

s humorem. Za to vám všem moc děkuji a upřímně znovu říkám – zůstanete pro mne 

třídou, na kterou nikdy nezapomenu! 

Závěrem vám všem chci popřát hodně úspěchů v dalším studiu i v životě, buďte vždy 

optimisté. A nezapomeňte: „Jaký si to uděláš, takový to máš!“ 

       Vaše třídní učitelka Zdeňka Dlouhá 



                                                                                                      Almanach 2012 
 

16 



 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

17 

  ANKETA 

Jaký je váš nejoblíbenější učitel? 

Denisa: Všichni jsou pro mě něčím oblí-

bení. 

Natálie:  Těžko říct.  

Pája: Asi všichni 

Nikča: Skoro všichni. 

Petra: Dlouhá, Hermanová. 

Vašek: Havránek 

Honza: Havránek, Mlčochová jsou asi 

nej… 

Pavel: Havránek, Dlouhá 

Vojta: Chvostek, Paličková,  

Roman: Havránek, Mlčochová 

Petr: Skoro všichni 

Matěj: Havránek, Chvostková, Mlčocho-

vá 

Matouš: Havránek a ostatní taky 

Jiřík: Všichni 

Kača: Dlouhá, Chvostková 

Míša: Skoro všichni 

Naďa: Žádný není nejoblíbenější, všichni 

byli super 

Terka: Všechny jsem měla ráda stejně 

Eva: Ráda jsem je měla všechny, ale nej-

víc mi bude chybět asi pan ředitel. 

Simi: Všechny jsem si oblíbila v něčem 

jiném  

Kiki: Všechny mám v jedné rovině  

 

Váš nejoblíbenější předmět? 

Denisa: Matematika 

Natálie: Dějepis 

Pája: Tělocvik 

Nikča: Tělocvik :D 

Petra: Angličtina 

Vašek: Tělocvik 

Honza: Tělocvik a pak samozřejmě pře-

stávka 

Pavel: Matematika, Dějepis 

Vojta: Dějepis, Přírodopis 

Roman: Tělocvik 

Petr: Tělák 

Matěj: Tělocvik 

Matouš: Tělocvik 

Jiřík: Tělocvik, Matematika 

Kača: Tělocvik 

Míša: Tělocvik 

Naďa: Dějepis, Angličtina a Přírodopis 

Terka: Angličtina a Němčina 

Eva: Fyzika, Matika 

Simi: Angličtina  

Kiki: Zeměpis a Čeština  

 

Váš nejlepší den ve škole? 

Denisa: Přece ten první  

Natálie: Každý pátek, po poslední hodi-

ně. :D 

Pája: Středa :D 

Nikča:  Ten den, co jedem na výlet :D 

Petra: Ten den, kdy dostanu vysvědčení 

a jdu domů. 

Vašek: Ten, kdy se konečně vyspím :D 

Honza: Ten, kdy dostanu vysvědčení 

a říkám si, že už to mám za sebou. 

Pavel: Středa 

Vojta: Pondělí a pátek 

Roman: Středa a pátek 

Petr: Pátek a výlety 

Matěj: Výlety a středy 

Matouš: Výlety a volna 

Jiřík: Výlety 

Kača: Nevím 

Míša: Středa a volna 

Naďa: Středa a pátek 

Terka: Asi středa 

Eva: Nemám tušení 

Simi: Pátky :D 

Kiki: středa a pátek 

   



                                                                                                      Almanach 2012 
 

18 

Chtěli byste tu ještě zůstat? 

Denisa: Určitě ano. Nikam se mi ne-

chce :D 

Natálie: Radši ani ne. 

Pája: Jo. 

Nikča:  Ani ne. 

Petra: Ne. 

Vašek: Jak kdy :D 

Honza: Už ne… 

Pavel: Asi ano. 

Vojta: Už ne, bylo toho 

dost. 

Roman:  Jen někdy. 

Petr: Tak určitě. 

Matěj: Jak kdy. 

Matouš: Ne. 

Jiřík: Ano. 

Kača: Jo. 

Míša: Jo. 

Naďa: Jo i ne  

Terka: Ano, ale už se 

těším na novou školu. 

Eva: Samozřejmě, ale nechci propást jedi-

ný den na nové škole. 

Simi: Jo i ne.  

Kiki: Tak určitě, ale těším se na novou 

školu . 

 

Jak se těšíte na novou školu? 

Denisa: Mám z toho strach. Bude to jiné a 

hlavně „nové“. 

Natálie: Docela ano. 

Pája: Jo, bude sranda. 

Nikča: Jo, hodně!  

Petra: Ani ne.  

Vašek: Moc ne. 

Honza: Jo, moc, hlavně na nové lidi a 

učitele. 

Pavel: Moc ne. 

Vojta: Tak nějak já nevím. 

Roman: Trochu. 

Petr: Tak všelijak. 

Matěj: Aji jo. 

Matouš: Jo. 

Jiřík: Moc ne. 

Kača: Vůbec. 

Míša: Tak na půl. 

Naďa: Hodně, ale mám trochu 

strach… 

Terka: Strašně moc, ale bojím se. 

Eva: Je to naprostý rauš. 

Simi: Bude to velmi zajímavé, 

bojím se, ale i těším. 

Kiki: Ano moc, těším se na nové 

lidi. 

 

Kdo vám bude nejvíc chybět? 

Denisa: Všichni samozřejmě . 

Natálie: Nevím. 

Pája: Všichni :D 

Nikča: Skoro všichni . 

Petra: Všichni, ale „černé ovce“ se vždy 

najdou. 

Vašek: Všichni.  

Honza: Samozřejmě všichni…  

Pavel: Všichni. 

Vojta:  Většina. 

Roman: Všichni. 

Petr: Všichni asi. 

Matěj: Většina třídy. 

Matouš: Skoro všichni. 

Jiřík: Všichni. 

Kača: Všichni. 

Míša: Všichni. 

Naďa: Všichni. 

Terka: Úplně všichni. 

Eva: Nikdo, všecky, které chci vídat, bu-

du vídat. 

Simi: Všichni, ale hlavně Kiki  

Kiki: Všichni, ale hlavně Simi  



 
aneb (J) ELITA odchází...                                                                                 

19 

Který z učitelů vám bude chybět? 

Denisa: Většina. 

Natálie: Tak asi ten nejoblíbenější, ne ? :D 

Pája: Ten, co mě neučil :D 

Nikča: Asi většina. 

Petra: Všichni :) 

Vašek: Všeci :D 

Honza: Asi většina učitelského sbo-

ru :D… 

Pavel: Většina. 

Vojta: Pan učitel Chvostek a jeho hodiny 

dějepisu. 

Roman: Všichni. 

Petr: Asi všichni. 

Matěj: Skoro všichni. 

Matouš: Skoro všichni. 

Jiřík: Všichni. 

Kača: Asi všichni. 

Míša: Všichni. 

Naďa: Všichni ti, co mě učili. 

Terka: Každý. 

Eva: Všichni, nejvíce asi pan učitel 

Chvostek.  

Simi: Všichni!  

Kiki: Určitě všichni. 



                                                                                                      Almanach 2012 
 

20 

 
6

. A
 

6
. B

 
7

. A
 

7
. B

 
8

. A
 

9
. A

 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

a 
lit

er
at

u
ra

 D
lo

u
h

á 
 P

le
čk

a 
D

lo
u

h
á 

P
le

čk
a 

D
lo

u
h

á 
D

lo
u

h
á 

A
n

gl
ic

ký
 ja

zy
k 

C
h

o
le

vo
vá

 
 J

an
eč

ko
vá

 
H

er
m

an
o

vá
 

Ja
n

eč
ko

vá
 

Ja
n

eč
ko

vá
,  

H
er

m
a-

n
o

vá
 

Ja
n

eč
ko

vá
,  

   
   

   
   

   
 

H
er

m
an

o
vá

 

D
ěj

ep
is

 
 C

h
vo

st
ek

 
M

lč
o

ch
o

vá
 

D
lo

u
h

á 
M

lč
o

ch
o

vá
 

C
h

vo
st

ek
 

C
h

vo
st

ek
 

O
b

ča
n

sk
á 

vý
ch

o
va

 
M

lč
o

ch
o

vá
 

M
lč

o
ch

o
vá

 
M

lč
o

ch
o

vá
 

M
lč

o
ch

o
vá

 
H

av
rá

n
ek

 
M

lč
o

ch
o

vá
 

Ze
m

ěp
is

 
D

lo
u

h
á 

D
lo

u
h

á 
D

o
Ši

 
D

o
Ši

 
St

ej
sk

al
o

vá
 

St
ej

sk
al

o
vá

 

M
at

em
ati

ka
 

P
al

ič
ko

vá
 

K
u

n
zo

vá
 

P
al

ič
ko

vá
 

P
ilá

to
vá

 
P

al
ič

ko
vá

 
P

al
ič

ko
vá

 

P
ři

ro
d

o
p

is
 

P
al

ič
ko

vá
 

P
al

ič
ko

vá
 

P
al

ič
ko

vá
 

P
al

ič
ko

vá
 

P
al

ič
ko

vá
 

P
al

ič
ko

vá
 

Fy
zi

ka
 

K
u

n
zo

vá
 

K
u

n
zo

vá
 

P
ilá

to
vá

 
P

ilá
to

vá
 

M
ec

o
vá

 
M

ec
o

vá
 

In
fo

rm
ati

ka
 

D
o

h
n

al
o

vá
 Š

im
eč

ko
vá

 
D

o
Ši

 
K

u
n

zo
vá

 
K

u
n

zo
vá

 
K

u
n

zo
vá

 

H
u

d
eb

n
í v

ýc
h

o
va

 
H

aa
so

vá
 

H
aa

so
vá

 
H

er
m

an
o

vá
 

H
er

m
an

o
vá

 
P

le
čk

a 
P

le
čk

a 

V
ýt

va
rn

á 
vý

ch
o

va
 

D
lo

u
h

á 
D

lo
u

h
á 

P
ilá

to
vá

 
P

ilá
to

vá
 

D
lo

u
h

á 
D

lo
u

h
á 

P
ra

co
vn

í č
in

n
o

sti
 

D
o

Ši
 

D
o

Ši
, P

le
čk

a 
D

o
Ši

, P
le

čk
a 

P
le

čk
a,

 H
av

rá
n

ek
 

P
le

čk
a,

 H
av

rá
-

n
ek

 

Tě
le

sn
á 

vý
ch

o
va

 
M

lč
o

ch
o

vá
 

M
lč

o
ch

o
vá

 
M

lč
o

ch
o

vá
 

M
lč

o
ch

o
vá

 
M

lč
o

ch
o

vá
 

M
lč

o
ch

o
vá

, 
H

av
rá

n
ek

 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
 

 
D

lo
u

h
á 

D
lo

u
h

á 
D

lo
u

h
á 

D
lo

u
h

á 

R
u

sk
ý 

ja
zy

k 
 

 
H

er
m

an
o

vá
 

H
er

m
an

o
vá

 
H

er
m

an
o

vá
 

H
er

m
an

o
vá

 

K
JA

n
 

 
 

 
 

Ja
n

eč
ko

vá
 

 

Sp
o

rt
o

vn
í h

ry
 

 
 

M
lč

o
ch

o
vá

 
M

lč
o

ch
o

vá
 

H
av

rá
n

ek
 

 

B
io

lo
gi

ck
ý 

se
m

in
ář

 
 

 
P

al
ič

ko
vá

 
P

al
ič

ko
vá

 
 

 

C
h

em
ie

 
 

 
 

 
P

al
ič

ko
vá

 
P

al
ič

ko
vá

 

C
C

M
 

P
o

zn
. D

o
Ši

—
D

o
h

n
al

o
vá

 Š
i-

m
eč

ko
vá

 
 

 
 

 
D

lo
u

h
á,

 P
al

ič
-

ko
vá

 


